
 
Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DELLE RISORSE UMANE  

UFFICIO RU II 

 

   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 

2011, n. 214, e in particolare, l’art. 23-ter, concernente limiti agli emolumenti a carico delle finanze 

pubbliche; 

 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il DPCM 24 aprile 2020 in materia di determinazione dei compensi per i componenti delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici; 

 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza del Ministero delle 

politiche agricole alimentari e forestali, 2024 - 2026” quale sottosezione del PIAO 2024-2026 adottato 

con D.M. del 29.02.2024; 

 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 264 del 11 novembre 2022, recante “Disposizioni in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” 

e, in particolare l’art. 3 con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali assume la 

denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 178 del 16 ottobre 2023 recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle 

foreste a norma dell’art. 1, comma 2, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 (pubblicato in G. U. n. 285 del 06 dicembre 2023) entrato 

in vigore il 21.12.2023; 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>



 
Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DELLE RISORSE UMANE  

UFFICIO RU II 

 

   

 

VISTO il D.M. 47783 del 31 gennaio 2024, concernente l'individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale del MASAF e la definizione dei relativi compiti e attribuzioni registrato alla 

Corte dei Conti in data 23.02.2024 al n. 288; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 01 ottobre 2024 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione 

Generale delle Risorse Umane alla Dott.ssa Simona Bianchini, registrato dagli organi di controllo presso 

la Corte dei Conti in data 29.10.2024 al n.1520; 

 

VISTO il D.D. prot. n. 57384 del 07.02.2025 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la 

selezione mediante avviamento degli iscritti ai Centri per l’impiego, finalizzato all’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di 5 (cinque) unità di personale non dirigenziale di Area degli Operatori, famiglia 

professionale Operatore dei servizi generali amministrativi e dei servizi tecnici presso il Ministero 

dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste – sezione Agricoltura; 

 

VISTA la Determinazione della Direttrice, Avv. Elisabetta Longo, dell’Ufficio Istruzione Formazione e 

Politiche per l’Occupazione della Regione Lazio n. G06777 del 29/05/2025, pubblicata tra l’altro sul sito 

della Regione Lazio nella sezione relativa all’avviamento ex art. 16 L. 56/1987, con cui la Regione Lazio 

ha dato avvio alla procedura di cui al predetto avviso; 

 

DATO ATTO che in data 20/06/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature;    

 

VISTO l’art. 7 del suindicato avviso in tema di nomina della commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO di dover individuare i componenti della commissione ai sensi dell’art. 9 del DPR 487/94 tra 

i dipendenti di ruolo dell’amministrazione esperti negli ambiti oggetto della prova di idoneità con qualifica 

pari o superiore a quella cui il concorso è riferito; 

 

RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice per la procedura selettiva per la selezione mediante avviamento degli 

iscritti ai Centri per l’impiego, finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di 5 (cinque) unità 

di personale non dirigenziale dell’area degli Operatori, famiglia professionale Operatore dei servizi 

generali amministrativi e dei servizi tecnici presso il Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare 

e delle foreste – sezione Agricoltura è così costituita: 

 

Presidente di commissione:  

- Dott.ssa Teresa Nicolazzi – Direttore della Direzione generale degli affari generali e del bilancio 

 

Componenti di commissione:  

- Dott. Marco Abbate – Funzionario con incarico di Consegnatario  

- Dott. Giorgio La Greca – Funzionario addetto ai servizi postali 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>



 
Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DELLE RISORSE UMANE  

UFFICIO RU II 

 

   

 

 

Segretario di commissione:  

- Dott.ssa Ambra Calabrese - Funzionario 

 

Ai suddetti componenti saranno corrisposti i compensi previsti dal DPCM 24 aprile 2020.  

 

La relativa spesa è imputata al pertinente capitolo di bilancio 1897/29 “Spese per concorsi”. 

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio per il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile e sarà pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste. 

    

                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                  Simona Bianchini 
                                                                                                        (sottoscritto digitalmente ai sensi del CAD) 

                                               

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - RU II - Prot. Interno N.0323768 del 14/07/2025</span>


		2025-07-14T10:57:08+0200
	SIMONA BIANCHINI




